videbatur enim socius esse, Andronici Comneni idoneus ad comprimenta
et arcenda, quae futura essent, neque tamen ita, ut caperet ipse et
sibimet vindicaret habendas imperii, sed ut matris, quae male exercere
tutelam videretur, ac protosebasti arbitrio, easdem eriperet pruden-
tia sua. atque erat ille — vereor dicere — plerisque deo ipso ca-
rior, sed affirmare audeo, proximum post deum locum in animis An-
dronicum habuisse. quare quum pugna ecclesiastica circa horam me-
ridianam vehementissime exarsisset, videreturque in eo esse, ut se-
cundum partes imperatorias verteret, sermonibus facta et consiliis
mox reficta plerorumque subibat animos opinio inanis, adventare Co-
mnenum et constitisse ad iuvencam, quae Cpoli opposita est in freti
ripa altera. itaque vota cuiusvis civis illum in pugna praesentem
habebant, tanquam e Sinopensi chersoneso, quam tum tenebat, in
urbem advolasset. fore eum sibi quisque servatorem sperabant et
propugnaculum imperii, quod facile huc illuc ab unoquoque trahere-
tur, qui protesebasto et socias eius, imperatrici, gratificaretur. et
enim in animum induxerant hanc opinionem plerique, esse Androni-
cum hominem ad imperium bene administrandum idoneum, ac didi-
cissee per ea, quae passus esset, bonas frugis esse, et in primis cultu-

τως δ' ἄν καὶ τὸν τοῦ Μανουὴλ παῖδα αἰδέσεοθας κατὰ τοὺς συχνοὺς δρκοντις, καὶ μάλιστα τοὺς ὑστερού, οὓς μετὰ πάθας πολλὰς ἐπέκρινε δοῦναι, καὶ δεδωκὼς τὴν τῶν Παφλαγόνων ἀντεκληρώσατο γῆν, ὡς καὶ στρατοπεδαρχεῖν ἔκεισε καὶ τὰ 5 ἐκεῖθεν εἰς κέρδος ἀπονοσφίζεοθαι. καὶ εἶχον μὲν οὕτως ἐλπίδων οἱ τῆς μεγαλοπόλεως· αἱ δὲ ἡσαν ἐλπίδες ἄλλως καὶ ὅγειρων κατὰ τὸν εἰπόντα σκιά, ὡς δὲ ἐπιών χρόνος ἀνέδειξε, φεύσας τὴν καλὴν ζωγραφίαν ἦν δὲ καθ' ἓνα ἐπὶ τῷ Ἀνδρο- 274
τίκῳ δινετυπώσατο εἰς ἑαυτόν, καὶ ἀπαλείψας μὲν αὐτήν,
10 ἐκφήνας δὲ τὸν ἄνδρα καινότροπον, εἰπεῖν εὑφημότερον.

Ἄλλα τοῦτο μὲν μικρὸν τι ὑστερού· τότε δὲ ἀγεκαλεῖτο ἕκαστος τὸν Ἀνδρόνικον ὡς ἥδη καὶ παρόντα ἢ γοῦν ἄλλα παρεσόμενον. ὡς δὲ τὸ φύντασμα διψεύσατο, καὶ δὲ πόλεμος περὶ δεῖλην ὁψίαν κατειργάσθη, δίψας πολλοὺς καὶ τὸ νότιον 15 πολυνάνδριον τὸ πρὸς τὴν Θαλάσσην πλήσας νεκρῶν βασιλικῶν, δὲ δὴ σαρρία τεθέληται λέγεοθαι, καὶ ἔχρην κατά τινα ἔνμβασιν τὴν τότε δόξασαν ἥρεμα καταστῆναι τοὺς τε βασιλεοὺς τοὺς τε ἐκκλησιαστικούς, δόπι μὲν ἥλθον μεθόδων οἱ τότε, πάρεργον οἷμα τοιούτους διεργάσθειν, δὲ δὴ μὲν ὁδοποιεῖ τὰ ἐφεξῆς, εἰρήσεται.

Ἀποκαθίσταται μὲν μετά τινα διαστήματα ἔμμηνα πατριαρχεῖν αὐτὸς ἀναγκαῖος δὲ ἴερώτατος Θεοδόσιος, συγκαθί-

rum Manuelis puerum propter iuramenta, quae fecerat, plurima, posteriora praesertim, quae post magnas miseras dare decreverat, et quum dedisset, Paphlagoniam in vicem accepit, ut et imperium eius provinciae exerceret et sibi inde lucrum faceret. talem igitur spem omnis civitas alebat. sed erat ea spes inanis et somnii, quod alunt, vana species, quemadmodum tempus deinde secutum declaravit, quod pulcrum illam imaginem, quam de Andronico sibi quisque confinxerant, delevit et abstersit, ostenditque hominem, ut benignius dicam, novum et insolitum.

Sed illud quidem paulo post factum est. tum autem vocabat unusquisque Andronicum, tanquam iam praesentem, aut certe quidem mox affuturum. quae spes quum fefelleret cives, et bellum multa vespera cessasset, fractisque multis et coemeterio australi, quod ad mare pertinet et putredinis nomen meruit, cadaveribus impleto imperatoriis, secundum pactionem tum initam quiescere oportet et imperatorios et ecclesiasticos, supervacaneum potu narrare, quas illi tum conditiones constituerint, ac dicturus sum, quod viam nobis munit ad res delinde secutas.

Restituitur post unius fere mensis dissidia in patriarchatum necessitate cogente sanctissimus Theodosius, sociaturque cum eo com-

στατας δὲ και τὸ ἀρχιεπιστικὸν ἔμπτων εἰς μίαν ἐνωσιν, καὶ δοκεῖ τὰ τῆς πόλεως οὐτῷ κύματα γαλήνην ἀνέρειν. ὡς δὲ ἀχρῆν ἕκαστον μέγα πρόσωπον τῶν ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ ἔκφραίνεσθαι πετά εἰρήνης δῆθεν λόγον (ἔγεμε γὰρ αὐτῶν εἰσέπι τὸ θεῖον τάμενος, παραμενόντων ἐξ ὅτου προσπεφεύγασιν), οἵτις 5 μὲν οὐκ ἦν ὑποπτον τὸ βιοῦν, καὶ οἱ δὲ ἀπιλῶς εἶχεν η ψυχή, προσυφαινούστο, καὶ ἐλάλουν καὶ ἐποίουν ὅσα ὑπέβαλλεν δικαιόρος. ἡ δὲ τοῦ Ἀνδρονίκου θυγάτηρ, ἡ τὸν Συναδηνὸν Θεόδωραν ὑστερον εἰς ἄγρον λαβούσα καὶ ταχὺ ἀποβαίνουσα, οὐ καθ' εἰδμόν, ὡς λέγεται, φύσεως, ἐφαίνετο 10 οὐδαμοῦ καὶ μηδὲ ἀνεψηλαφάτο κατ' ἐπικέλειαν. ἦν δὲ ἡ φύτης ἐκκλησίας ἀποκρυφὴ φυγὴ πρὸς τὸν πατέρα ἥως καὶ εἰς Σινώπην, ἐνθα ἐκεῖνον ἔγνω εἰγαί. καὶ ἔσχεν εὐόδως, ὡς οὐκ ἄν τις οὐδὲ ἀνήρ δεξιώτατος· ἔσικε γὰρ ἡ φύσις φιλοτιμήσασθαι καὶ αὐτῇ τέχνῃ τοῦ φεύγειν, καθάπερ καὶ 15 τῷ πατρὶ, ὃν μικροῦ ἄν δεήσῃ τις εἰπεῖν ὡς διὰ βίου κατώθιστον τὸ καὶ φυγὰς εἶναι καὶ διαδιμράσκειν τοὺς ἐπιτρέχειν ἀθέλοντας. ἡ τούτην θυγάτηρ ἐκείνη ὁμῶς ἀνδρισμένη τὰ εἰς δρασμόν, καὶ εἰς ἐν γενομένη τῷ πατρὶ καὶ τὰ τῆς πόλεως περιηγησαμένη, τά τε ἄλλα ἐνέγραψεν εἰς ἀναπάλει· 20 πτον ἐκείνουν ψυχῆ, καὶ διτὶ δὲ θεός τοῖς Κωνσταντινουπόλιταις αὐτούς περὶ γῆν μετὰ τὸν οὐρανον, καὶ τὴν καρδια-

7. προύφανετο Τ

muni foedere collegium archipresbyterorum universum, ac videntur ita tandem sedati esse fluctus urbani. quum autem eorum, qui in ecclesia erant, illustrior quisque prodire deberet secundum conditionem pacis (refertum enim etiam tum erat sacrum delubrum, remanentibus, ex quo eo fugerant, plerisque), qui vitae non timebant et animo erant placide, prodibant et loquebantur faciebantque, quae tempus suadere, sed Andronici filia, quae Theodorum Synadenum postea maritum habuit et mox amisit, non secundum legem, ut aiunt, naturae, nusquam comparebat quamvis studiose quaesita. erat autem ex ecclesia fugientis latibulum iter Sinopen ad patrem suscepimus, in qua illum urbe commorari sciebat; fecitque id iter ita strenue, ut ne vir quidem expeditissimus. videbatur enim natura quasi ambitiose illi quoque fugiendi dedisse artem, quam patri dederat, quem quis paene dixerit vita comprobasse illud “fugitivum esse et effugere insectari conantes.” filia igitur eius, postquam fuga laudem virtutis meruit et cum patre coniuncta est, res in urbe gestas enarravit, inscripsitque animo eius acutissimo stilo cum reliqua, tum quod post deum coelestem ipse a Cpolitanis alter in terris deus haberetur. quae quidem verba multum secum versans, et varia volvens in animo com-